关于开展2017年普通话培训与水平测试工作的
通         知

各乡镇中学(注滋口中心小学)、县直各学校：

    为贯彻落实好《中华人民共和国国家通用语言文字法》，依据省、市语言文字工作委员会关于2017年普通话培训与水平测试的相关文件精神，现就我县2017年普通话培训与水平测试工作有关事项通知如下：

一、培训与测试对象

1.普通话未获得二级甲等的语言类教师和城镇幼儿园教师；

2.普通话未获得二级乙等的其他教师（含农村幼儿园教师）和城镇幼儿园保育员；

3.普通话未获得三级甲等的农村幼儿园保育员；

4.需要参加教师资格认定的人员；

5.其他需要取得普通话水平测试等级证书的社会人员。

二、报名时间、地点和联系人

1.报名时间：3月2日至 3月17日。

2.报名地点：教师进修学校。

3.联系人：方曼丽（联系电话:18182029513）。

三、培训方式、时间和地点

1.培训方式：采取集中培训与个人研修相结合的方式进行。

2.集中培训时间：3 月18日至19日（上午8:30—12:00、下午2:00—5:00）。
3.集中培训地点：教师进修学校。

四、测试方式、时间和地点

1.测试方式：采取计算机辅助普通话水平测试。

2.测试时间：暂定4月中旬（具体时间另行通知）。

3.测试地点：教师进修学校。

五、收费项目和标准

培训费和测试费依据湖南省物价局《关于规范普通话培训测试收费有关事项的批复》（湘价函〔2012〕124号）和岳阳市语言文字工作委员会办公室《关于规范全市普通话测试收费有关事项的通知》（岳语办〔2013〕2号）等文件精神收取，教材依据自愿的原则到教师进修学校购买。

1.报名费、照相费：10元。

2.培训费：110元（普通话水平测试前培训80元、计算机辅助普通话水平等级测试流程和操作培训30元）。

3.测试费：60元。

上述费用在报名时交清。

六、有关要求

1.各学校要高度重视普通话培训与测试工作，要通过各种形式将通知精神认真传达给学校教师、幼儿园（特别是民办幼儿园）教师与保育员。

2.普通话培训测试统一使用由湖南省语言文字工作委员会审定、湖南省语言文字培训测试中心编写、湖南大学出版社于2011年11月出版的正版《普通话测试与训练》教材。

3.普通话测试采取计算机辅助普通话水平测试的方式。为帮助考生提高应试能力，根据市语委会“先培训后测试，不培训不测试”的原则，县普通话培训测试站统一组织开展测试前的集中培训，所有学员必须准时参培。

4.参加测试者在测试前统一照相，以保证测试的真实可信。

5.准考证在考试前发放，测试对象凭准考证和身份证参加测试。

6.为保证测试对象信息的准确无误，报名时需上交身份证复印件一张，并将填有个人信息的报名登记表发到电子邮箱：361741543@qq.com。

附件：
华容县2017年普通话培训与水平测试报名登记表

2017年3月1日
附件：

华容县2017年普通话培训与水平测试报名登记表
	序号
	姓名
	身份证号码
	性别
	民族
	工作单位
	联系电话
	是否用省语
委指定教材
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

华容县教育体育局

-1-